



JENNIFER DE FRANCESCO

DIRECTEUR ARTISTIQUE SENIOR



À PROPOS

Je m'appelle Jennifer De Francesco, j'ai 38 ans. Je suis suisse d'origine italienne, mariée et maman de deux enfants.

J'exerce en tant que Directeur Artistique, dans la région suisse romande, avec plus de 16 ans d'expérience à mon actif dans le design graphique. Je suis passionnée par mon métier et par la création au sens large.

Dans tout ce que j'entreprends je n'ai qu'un seul mot d'ordre, lier l'esthétique à l'utile. Diplômée de l'ERACOM en graphisme mon chemin m'a finalement menée très tôt au coeur du digital.

CONTACT

Adresse	Jennifer De Francesco Route de Lussy 5 1132 Lully (VD)
Mobile	+41 76 562 18 57
Email	jenniferdefrancesco@me.com
Skype	jenny.defrancesco
Portfolio	www.jennydesign.ch

EXPÉRIENCE

Maven Sàrl

depuis octobre 2015

LEAD CREATIVE & DIRECTEUR ARTISTIQUE

À la tête du département design depuis l'origine de l'agence, je suis la responsable de création de Maven. En contact direct avec les clients, je collabore sur les projets dès leur origine jusqu'à leur livraison. J'attache une grande importance à ce que chacun reflète mon expertise UX/UI, qu'il soit original et unique, tout en répondant aux attentes et contraintes des clients.

Adveo Sàrl

avril 2016 - août 2019

DIRECTEUR ARTISTIQUE & DIGITAL DESIGNER

En charge de la direction artistique et du web design, je suis intervenue sur une grande diversité de projets. J'ai réalisé des identités visuelles et concepts graphiques pour des produits internes (GeneralMedia) et des clients externes. J'ai travaillé à la création et réalisation de supports imprimés tels que rapports annuels, brochures, flyers, papeteries, affiches, etc... et sur des projets digitaux en parallèle. J'ai apporté mon expertise en interface et expérience utilisateur (UI / UX) en analysant les besoins fonctionnels des clients, amenant une vision stratégique et proposant des structures de contenu (arborescence) et de navigation.

Virtua SA

juillet 2009 - mars 2016

DIRECTEUR ARTISTIQUE WEB & PRINT

Responsable du département graphique et des réalisations qui en sont sorties. J'ai veillé à la cohérence et à la qualité de toutes les productions. En contact direct avec les clients, j'ai supervisé l'équipe de créatifs et ai été en amont des projets qui nous ont été confiés. La réalisation et la production graphique ont également occupé une grande partie de mon activité au sein de l'agence.

Virtua SA

mai 2005 - juin 2009

WEB DESIGNER & GRAPHISTE

Garante du corporate de Virtua, j'ai été en charge de refondre l'identité de l'agence et de décliner celle-ci sur tous les supports web et print. J'ai également travaillé au design et à la création des sites internet, de sites événementiels, des e-commerces, des applications et des widget des clients de l'agence. J'ai travaillé également à la création et au montage des newsletters, au développement des identités visuelles des clients et à la production de tous les supports de communication visuelle.

Zanoli design

janvier 2004 - décembre 2004

GRAPHISTE

Chargée de la création et production de médias destinés à l'impression. Assistance au directeur artistique par la déclinaison de concept de communication. Création de logos, d'affiches, de flyers, de catalogues et autres documents imprimés.

Editions Eiséle

janvier 2004 - décembre 2004

GRAPHISTE

En charge de la mise en page de l'édition 2004 du livre «CH-Suisse Chronique de l'année». Création et production de médias pour l'illustration des articles et retouche photo des médias existants.



JENNIFER DE FRANCESCO
DIRECTEUR ARTISTIQUE SENIOR



 **PRIX**

Le Meilleur du Web
2011

- Catégorie Innovation & Technologie –
agence Virtua pour l'application mobile Status Hopper

 **FORMATION**

FHVI
Lausanne
2019

Cours sur la «pédagogie digitale» dans l'e-learning

PROCOM
Lausanne
2006

Flash MX

INFOLEARN
Lausanne
2005

Cours de webdesign , Flash MX
Cours de PAO pour le multimédia (html, css)

**ERACOM –
ÉCOLE ROMANDE D'ARTS
& COMMUNICATION**
Lausanne
2001 - 2003

CFC (Certificat fédéral de capacité) de graphiste,
Diplôme de fin d'études ERACOM

**CESSOUEST –
GYMNASÉ DE NYON**
Nyon
1999 - 2001

Baccalauréat
Maturité Fédérale, Arts Visuels

**PRÉ-GYMNASIALE –
LANGUES MODERNES**
Morges
1994 - 1998

Certificat d'études secondaires

 **LANGUES**

FRANÇAIS
++++
oral, écrit

ITALIEN
++++
oral, écrit

ESPAGNOL
++++
oral, écrit

ANGLAIS
++
oral, écrit

ALLEMAND
+
bases scolaires

 **COMPÉTENCES**



WEB DESIGN



MOBILE DESIGN



USER INTERFACE
& USER EXPERIENCE



CORPORATE IDENTITY
& PRINT DESIGN

 **OUTILS**



PHOTOSHOP
++++



ILLUSTRATOR
++++



INDESIGN
++++



ADOBE XD
++++



DREAMWEAVER
++++



KEYNOTE
++++



POWERPOINT
++++



WORD
++++



EXCEL
++++



PAPIER & CRAYON
++++